
32 www.                   .czZEMĚDĚLSTVÍ

PŘECHODNÉ OBDOBÍ

BEZ UZAVŘENÉHO LEGISLATIVNÍHO RÁMCE NENÍ MOŽNÉ PŘEDLOŽIT 
STRATEGICKÝPLÁN. 
  původní	termín	předložení	SP	SZP	do	1.	ledna	2020
  nyní	zahájena	debata	o	2	letém	přechodném	období
  financování	uzavřených	závazků	PRV	2014	-	2020	a	SAPS	z	nového	rozpočtu

 Důsledky
  více	času	na	přípravu	strategie
  obtížnější	jednání	s	ostatními	resorty	o	doplňkovosti	v	oblasti	rozvoje	venkova,			
	 				CLLD	(programy	v	rámci	kohezní	politiky	bez	PO)
  odvětvové	intervence	současné(víno,	včely,	OZ)	musí	dojet	podle	stávajících	podmínek

 AEKO a EZ v přechodném období
     v	roce	2020	ukončen	příjem	žádostí	o	vstup	do	závazku
	 •	výjimka	pro	podopatření	zatravňování	o.	p.	a	DSO	-	i	v	roce	2020	možno	žádat	
	 o	vstup	do	podopatření
     možnost	uzavírat	kratší	pokračující	závazky
	 •	návrhy	MZe:
	 			-	navazující	závazky	v	délce	trvání	2	roky
	 			-	vazba	na	plochu,	na	které	byl	úspěšně	ukončen	5-ti	letý	závazek	neomezovat			
	 					pouze	na	původní	žadatele	
	 			-	revize	podmínek	mající	vztah	k	víceletému	závazku	(tj.	plní	se	jednou	za	závazek)
	 			-	revize	kalkulace	dotace

SPECIFICKÝ CÍL A - PODPOROVAT PŘÍJMY A ODOLNOST ŽIVOTASCHOP-
NÝCH ZEMĚDĚLSKÝCH PODNIKŮ VCELÉ UNII ZA ÚČELEM POSÍLENÍ 
BEZPEČNOSTI POTRAVIN
Možné intervence a řešení

 Základní podpora příjmu
 Redistributivní  podpora
 Doplňková podpora pro mladé zemědělce
 Podpora příjmu vázaná na produkci
 Oblasti s přírodními nebo jinými specifickými omezeními (ANC) – H, O, S

				(zůstává	zachováno	vymezení	oblastí	ANC	z	období	2018-2020,	platba	na	zemědělskou				
				půdu,použití	faremních	systémů	ŽV	a	RV,	degresivníplatby)

SPECIFICKÝ CÍL B - ZLEPŠOVAT TRŽNÍ ORIENTACI A ZVYŠOVAT 
KONKURENCESCHOPNOST, VČETNĚ VĚTŠÍHO ZAMĚŘENÍ NA VÝZKUM, 
TECHNOLOGIE A DIGITALIZACI
Možné intervence a řešení

 Podpora příjmu vázaná na produkci z I. pilíře
 Investice do zemědělských podniků (granty vs. finanční nástroje)
 Technologické investice vlesním hospodářství	(technika	a	technologie	pro	držitele		

				lesů		i	službové	subjekty,	investice	do	lesních	školek	a	dřevozpracujících	provozoven)
 Investice do rozvoje lesnické infrastruktury	(výstavba	a	rekonstrukce	lesních	cest,	

				stavební	investice	do	skladů	dříví)
 Spolupráce při vývoji nových produktů, postupů a technologií v zemědělství	

			(inovační	projekty	-podpora	provozních	výdajů	na	spolupráci	s	výzkumnými	subjekty)
 Spolupráce EIP	(průřezově)
 Spolupráce při sdílení zařízení a zdrojů	(spolupráce	min.	2	subjektů,	možno	také	

				neinvestiční	výdaje) pokračování na straně 38


